
U.R.S.T.A.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto dell’Ateneo; 

VISTO l’art. 60 del CCNL comparto Università del 16.10.2008, rubricato “Mense e servizi sociali”; 

VISTO l’art. 26 del contratto collettivo integrativo sottoscritto in data 30.7.2015; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 19.11.2013; 

VISTA  la convenzione sottoscritta in data 20 novembre 2015 con il Consorzio Unico Campania per 

il rilascio, nel corso dell’anno 2016, di abbonamenti annuali in favore delle unità di personale 

tecnico-amministrativo dell’Ateneo, che ne facciano richiesta per se stessi o per un proprio familiare 

- purché a carico -, con esclusione: 

a) del personale tecnico-amministrativo utilizzato anche dall’Azienda Ospedaliera Universitaria 

“Federico II ed individuato nell’elenco allegato C al Protocollo di intesa Università/Regione 

Campania sottoscritto in data 20/04/2012, destinatario di altro trattamento accessorio finanziato con 

un distinto fondo dell’Azienda stessa; 

b) del personale di cui all’elenco allegato D al Protocollo di intesa Università/Regione Campania 

sottoscritto in data 20/04/2012, assunto dall’Università in categoria D ed EP, per conto dell’Azienda, 

per soli fini assistenziali, a totale carico del finanziamento regionale; 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, ed in particolare gli artt. 26 e 27, che dettano disposizioni 

rispettivamente in materia di obblighi di pubblicazione: 

- degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici 

a parsone fisiche ed enti pubblici e privati, 

- dell’elenco dei soggetti beneficiari; 

VISTO inoltre il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 

anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 

da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 

con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 

giugno 2014; 

VISTO in particolare il punto 9.e della Parte Prima del suddetto documento che, con riferimento ai 

suindicati artt. 26 e 27, individua una serie di limiti all’obbligo di pubblicazione degli atti di 

concessione di benefici economici di qualunque genere; 

VISTA la circolare prot. n. 116278 del 30.11.2015 con la quale, tra l’altro: 

- sono stati aperti, dal 1° dicembre 2015 al 21 dicembre 2015, i termini per la presentazione di 

richieste di abbonamenti annuali UNICOCAMPANIA per l’anno 2016; 

- sono state impartite le istruzioni per l’inoltro delle richieste di abbonamento annuale per 

l’annualità 2016 e posta, tra l’altro, quale condizione, pena la mancata valutazione della 

richiesta, la presentazione dell’attestazione ISEE in corso di validità; 

- è stato reso noto che l’Amministrazione avrebbe provveduto, entro il 23 dicembre 2015, a 

redigere un’unica graduatoria, sulla base dell’indicatore ISEE, nella quale le domande relative ai 

dipendenti devono precedere, a prescindere dal valore dell’indicatore ISEE, quelle relative ai 

familiari a carico e che, nel rispetto della predetta graduatoria sarebbero stati dichiarati i 

beneficiari della convenzione in oggetto, fino alla capienza del fondo all’uopo finalizzato; 

- è stato previsto che la suindicata graduatoria, sarebbe stata formalizzata con decreto del 

Direttore Generale, pubblicata sul sito Web di Ateneo entro il 23.12.2015, ovvero in tempo utile 

per consentire la fruizione del servizio già dall’1.1.2016,  e che la pubblicazione avrebbe avuto, 

a tutti gli effetti, valore di notifica per tutti i richiedenti; 

- è stato precisato che, in conformità con quanto sancito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs n.33/2013 e 

dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
G

/2
0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5

F
irm

a
ta

ri: B
E

L
L
O

 F
ra

n
ce

sco



documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 

pubblici e da altri enti obbligati" (adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 

provvedimento n. 243/2014, in GU n. 134/2014), con particolare riferimento al punto 9.e, sulla 

base di tale graduatoria, formalizzata con decreto del Direttore Generale, sarebbe stato 

pubblicato entro il 23.12.2015, sulla sezione informatica dell’Albo Ufficiale e sul sito Web di 

Ateneo un elenco anonimo, con indicazione dei soli numeri di matricola, delle unità di personale 

aventi diritto al beneficio e che la pubblicazione avrebbe avuto, a tutti gli effetti, valore di 

notifica per tutti i richiedenti; 

VISTO l’elenco di n. 270 richieste di abbonamento annuale pervenute nei termini sopra indicati, 

acquisito al protocollo con n. 125549 del 22.12.2015; 

ACCERTATO D’UFFICIO che n. 1 richiesta non può essere annoverata nella presente graduatoria 

perché non correda da attestato ISEE in corso di validità; 

VISTA la graduatoria generale provvisoria relativa a n. 269 richieste predisposta dall’URSTA sulla 

base dei dati in esse contenuti; 

ESAMINATA e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dall’URSTA;  

CONSIDERATO che la quota a carico dell’Ateneo pari al 20% del costo di tutti abbonamenti 

annuali richiesti – oltre al costo delle tessere -  rientra nel limite dello stanziamento destinato a tale 

finalità; 

DECRETA

Art. 1 – Per tutti i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

é approvata la graduatoria generale delle richieste pervenute - a seguito dell’apertura dei termini 

disposta con circolare prot. n. 116278 del 30.11.2015 - ai fini della fruizione per l’annualità 2016 del 

beneficio scaturente dalla convenzione sottoscritta in data 20 novembre 2015 con il Consorzio Unico 

Campania, allegato 1 al presente decreto e che ne forma parte integrante. 

Art. 2 – Tenuto conto che la quota a carico dell’Ateneo - pari al 20% del costo di tutti abbonamenti 

annuali richiesti, oltre al costo delle tessere - rientra nel limite dello stanziamento destinato a tale 

finalità, sono dichiarate beneficiarie, ai fini del rilascio di abbonamento annuale per l’annualità 2016 

alle condizioni di cui al CCI citato nelle premesse del presente provvedimento, tutte le unità di 

personale tecnico-amministrativo di cui al citato allegato 1. 

Art. 3 – In esecuzione del combinato disposto del D.Lgs. 33/2013 e delle Linee guida del Garante 

per la Protezione di dati personali citate nelle premesse, ai fini della pubblicazione all’Albo Ufficiale 

di Ateneo, nonché sul sito web di Ateneo, la medesima graduatoria viene altresì approvata nella 

forma con l’indicazione esclusiva del numero di matricola dei beneficiari, allegato 2 al presente 

decreto. 

La predetta pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di notifica per tutti i 

richiedenti. 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Francesco BELLO) 

CV 

Ripartizione Personale Contrattualizzato, Trattamento 

Pensionistico e Affari Speciali 

Dirigente: Dott.ssa Gabriella Formica 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Relazioni Sindacali e Trattamento Accessorio 

Responsabile del procedimento 

Dott. Vittorio Catapano

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
G

/2
0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5

F
irm

a
ta

ri: B
E

L
L
O

 F
ra

n
ce

sco



Allegato 2

Matricola
Fruitore:

Dipendente/Familiare

1 53652 D
2 53656 D
3 53828 D
4 53914 D
5 53915 D
6 53916 D
7 54034 D
8 54086 D
9 54101 D

10 54128 D
11 54132 D
12 54133 D
13 54143 D
14 54157 D
15 54168 D
16 54199 D
17 54262 D
18 54349 D
19 54382 D
20 54392 D
21 54496 D
22 54532 D
23 54538 D
24 54547 D
25 54562 D
26 54589 D
27 54602 D
28 54631 D
29 54647 D
30 54649 D
31 54668 D
32 54769 D
33 54793 D
34 54808 D
35 54881 D
36 54885 D
37 54891 D
38 54936 D
39 54953 D
40 54958 D
41 54996 D
42 54999 D
43 55034 D
44 55040 D
45 55068 D
46 55088 D
47 55119 D
48 55124 D
49 55153 D

ELENCO, RIPORTANTE ESCLUSIVAMENTE IL

NUMERO DI MATRICOLA, DEI BENEFICIARI DELLA CONVENZIONE 

COL CONSORZIO UNICO CAMPANIA ANNO 2016

Pagina 1 di 6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

G
/2

0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5



ELENCO, RIPORTANTE ESCLUSIVAMENTE IL

NUMERO DI MATRICOLA, DEI BENEFICIARI DELLA CONVENZIONE 

COL CONSORZIO UNICO CAMPANIA ANNO 2016

50 55333 D
51 55358 D
52 55381 D
53 55643 D
54 55647 D
55 55699 D
56 55799 D
57 55858 D
58 55876 D
59 55919 D
60 56091 D
61 56092 D
62 56203 D
63 56322 D
64 56335 D
65 56343 D
66 56501 D
67 56560 D
68 56736 D
69 56737 D
70 56787 D
71 56794 D
72 56821 D
73 56823 D
74 56827 D
75 56848 D
76 56858 D
77 56862 D
78 57207 D
79 57252 D
80 57266 D
81 57272 D
82 57279 D
83 57282 D
84 57287 D
85 57312 D
86 57392 D
87 57398 D
88 57417 D
89 57418 D
90 57419 D
91 57423 D
92 57445 D
93 57447 D
94 57456 D
95 57469 D
96 57505 D
97 57528 D
98 57529 D
99 57546 D

100 57561 D
101 57578 D
102 57582 D

Pagina 2 di 6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

G
/2

0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5



ELENCO, RIPORTANTE ESCLUSIVAMENTE IL

NUMERO DI MATRICOLA, DEI BENEFICIARI DELLA CONVENZIONE 

COL CONSORZIO UNICO CAMPANIA ANNO 2016

103 57588 D
104 57589 D
105 57595 D
106 57605 D
107 57623 D
108 57625 D
109 57676 D
110 57698 D
111 57704 D
112 57774 D
113 57915 D
114 58033 D
115 58041 D
116 58044 D
117 58046 D
118 58078 D
119 58182 D
120 58184 D
121 58204 D
122 58209 D
123 58236 D
124 58271 D
125 58274 D
126 58290 D
127 58306 D
128 58319 D
129 58321 D
130 58341 D
131 58346 D
132 58376 D
133 58470 D
134 58567 D
135 58584 D
136 58585 D
137 58586 D
138 58654 D
139 58662 D
140 58663 D
141 58672 D
142 58682 D
143 58698 D
144 58707 D
145 58734 D
146 58775 D
147 58776 D
148 58811 D
149 58831 D
150 58845 D
151 58859 D
152 58878 D
153 58976 D
154 58983 D
155 59011 D

Pagina 3 di 6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

G
/2

0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5



ELENCO, RIPORTANTE ESCLUSIVAMENTE IL

NUMERO DI MATRICOLA, DEI BENEFICIARI DELLA CONVENZIONE 

COL CONSORZIO UNICO CAMPANIA ANNO 2016

156 59053 D
157 59059 D
158 59090 D
159 59094 D
160 59112 D
161 59114 D
162 59168 D
163 59191 D
164 59217 D
165 59227 D
166 59229 D
167 59239 D
168 59241 D
169 59256 D
170 59352 D
171 59370 D
172 59373 D
173 59382 D
174 59405 D
175 59408 D
176 59439 D
177 59440 D
178 59443 D
179 59461 D
180 59465 D
181 59481 D
182 59483 D
183 59487 D
184 59497 D
185 59551 D
186 59559 D
187 59725 D
188 59777 D
189 59795 D
190 59796 D
191 59807 D
192 59808 D
193 59814 D
194 59815 D
195 59826 D
196 59838 D
197 59921 D
198 59925 D
199 60019 D
200 60086 D
201 76991 D
202 79259 D
203 80442 D
204 81750 D
205 81790 D
206 81853 D
207 82482 D
208 82493 D

Pagina 4 di 6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

G
/2

0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5



ELENCO, RIPORTANTE ESCLUSIVAMENTE IL

NUMERO DI MATRICOLA, DEI BENEFICIARI DELLA CONVENZIONE 

COL CONSORZIO UNICO CAMPANIA ANNO 2016

209 82498 D
210 82510 D
211 82512 D
212 82514 D
213 82639 D
214 82897 D
215 82974 D
216 90022 D
217 101461 D
218 101490 D
219 101529 D
220 101531 D
221 101547 D
222 101549 D
223 101554 D
224 101556 D
225 101560 D
226 102919 D
227 102920 D
228 102922 D
229 103418 D
230 103525 D
231 104194 D
232 104199 D
233 104722 D
234 105614 D
235 105718 D
236 106272 D
237 106931 D
238 111949 D
239 113895 D
240 116794 D
241 151155 D
242 970001 D
243 970024 D
244 53761 F
245 54036 F
246 54130 F
247 55159 F
248 55387 F
249 57269 F
250 57307 F
251 57645 F
252 58029 F
253 58242 F
254 58264 F
255 58344 F
256 58474 F
257 58476 F
258 58679 F
259 58702 F
260 58773 F
261 58921 F

Pagina 5 di 6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

G
/2

0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5



ELENCO, RIPORTANTE ESCLUSIVAMENTE IL

NUMERO DI MATRICOLA, DEI BENEFICIARI DELLA CONVENZIONE 

COL CONSORZIO UNICO CAMPANIA ANNO 2016

262 59257 F
263 59492 F
264 59495 F
265 59923 F
266 60068 F
267 102268 F
268 105719 F
269 109215 F

Pagina 6 di 6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

G
/2

0
1
5
/1

4
2
1
 d

e
l 2

3
/1

2
/2

0
1
5


